

11.05.2025

ÅRSMELDING BARBU MENIGHET 2024



DEN NORSKE KIRKE
Barbu menighet

Innhold

BARBU MENIGHETSRÅD 2024.....	2
NYLI BARNEHAGE 2024.....	5
BARBU KANTORI	8
CANTABILE	10
FORMIDDAGSTREFF.....	11
KFUK-KFUM-SPEIDERNE	12
KM-KLUZZ	13
MENIGHETSBLADET	14
MORGENSANG I BARBU KIRKE.....	15
TIDEBØNN OG MEDITASJON.....	16
TREFFSTED BARBU	17
BARNE- OG UNGDOMSARBEIDET	18
DIAKONI.....	19
KIRKEMUSIKALSK ARBEID.....	22
GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER	23
DÅP.....	23
BRYLLUP.....	23
GRAVFERD	23
MISJON	24
BARBU KIRKE	25
KONFIRMASJON	26
TROSOPPLÆRING.....	27
Diverse oppgaver og tjenester i 2024	28
Arbeid blant voksne.....	29
Arbeid blant barn og ungdom	30
Barne- og ungdomsarbeidet i tall.....	31
FRA STATISTIKKEN	31
OFRINGER VED GUDSTJENESTER.....	32

BARBU MENIGHETSRÅD 2024

Menighetsrådet (MR) har i perioden bestått av:

Arve Alsvik leder, Brit E. Bugge Mjåvatn, nestleder, Sulia Therés Vigerstøl-Olsen, Kate Nielsen, Torgeir Fossetøl, Ole Christian Fiane og med Einar Bore som fast møtende vara.

MR sitt arbeidsutvalg (AU) har for samme periode bestått av leder, nestleder og sogneprest.

Arendal kirkelige fellesråd

Torgeir Fossetøl er vår representant til fellesrådet og er valgt for hele perioden. Her fungerer han som nestleder. Ole Christian Fiane ble valgt til vara.

Medarbeidere

Det har også i 2024 vært en del endringer i personalet. Janicke Jacobsen sluttet som menighetssekretær i juni. Marthe Espeland er ny sekretær og hun jobber i en 60% stilling. Hun tiltrådte i juni. Begge pretestillingene er nå besatt ved at kapellan Sissel Alsvik Øygarden begynte i stillingen i februar. Vibeke Marie Tobiassen som har vært vår trosopplærer i mange år, har sluttet, og vi har fått ny trosopplærer i Cecilie Tvede som jobber i en 40% stilling. Hun tiltrådte i november. Jan Egil Hagli og Siri Andersen Nærdal fungerte som trosopplæringsvikarer inntil ny trosopplærer tiltrådte.

I november ble prosjektstillingen ungdomsarbeider avsluttet, og med dette sluttet Hannah Johansen.

Diakon Anita Våge fortsetter sin veilederutdanning ved Menighetsfakultetet, tilsvarende 20% og er nå tilknyttet Kirkens bymisjon 20%.

Strategiplan

Arbeidet med strategiplanen for Barbu menighet for perioden 2024-2028 har vært omfattende. Menighetsrådet har samarbeidet med staben for å utarbeide en strategiplan som har som mål å nå flere mennesker og inkludere et større mangfold i kultur- og språkbakgrunn. Det legges vekt på å definere inngangstilbud til alle, også uten forkynnelse med ord, for å åpne for flere. Videreutvikling av det utadrettede arbeidet og målrettet kommunikasjon er også sentrale strategier.

Strategiplanen har som mål å peke på bredden av tilbud og aktiviteter generelt, og den skal bunne ut i handlingsplaner som omfatter frivillighet, fellesskap, rekruttering, barnehagen, ungdomsarbeid, giverstrategi, økonomistrategi og kommunikasjon. Handlingsplanene vil komme fortløpende i 2025.

Menighetshuset

Menighetshusets husstyre ønsket å trekke seg fra oppgavene de hadde hatt helt siden Menighetshuset ble pusset opp. MR valgte å prøve en ny modell for Menighetshuset hvor MR har utfordret en rekke personer til å være med i flere grupper som skal ha forskjellige hovedansvar for Menighetshusets drift. Disse gruppene kom for alvor i drift i 2025.

Menighetshuset blir mye brukt og har så forskjellige aktiviteter som sy og reparasjonsverksted, korøvinger og trimgruppe.

Frivilligarbeid

Frivilligheten i Barbu menighet er stor og mange av de frivillige har høy alder, noe som gjør at avgang ofte skjer naturlig. Menighetsrådet ser nødvendigheten av å utforske hvordan man kan skaffe flere frivillige og satte derfor ned en gruppe som jobbet med spørsmål som hvordan man kan utvikle frivilligheten i kirken, hvordan man skal forholde seg til frivillige, og hvordan man kan ekspandere frivillighetsarbeidet. Det er også fokus på å bygge videre på arbeid som allerede er gjort, og å invitere unge pensjonister inn i fellesskapet med egne arrangementer.

Den årlige medarbeiderfesten ble avholdt på høsten med god oppslutning.

Økonomiarbeidet

Økonomiarbeidet har vært et viktig fokusområde. Menighetsrådet nedsatte en idémøldringskomité for å diskutere behov og ideer angående utvikling av. Gruppen har kommet frem til flere forslag for å styrke økonomien, inkludert innsamlingsaksjoner og fast givertjeneste. Dette arbeidet vil bli fulgt opp.

Høstbasaren

Høstbasaren er stadig både en sosial og økonomisk suksess. Den er krevende å gjennomføre, men gir veldig mye tilbake til alle som er med.

Høstens basar hadde rundt 200 besøkende og en rekordinntekt på 118 000 kroner.

Basaren skaper stort engasjement blant både ansatte og frivillige, og er et arrangement som når ut til mange, også utenfor menigheten.

Komiteen som organiserte høstbasaren i 2024 besto av Vibeke Marie Mæland Tobiassen (leder), Jan Egil Hagli, Brit E. Bugge Mjåvatn og Arve Alsvik, Ole Christian Fiane og Cecilie Strand.

NYLI BARNEHAGE 2024

Nyli Barnehage eies av menigheten og drives utvidet formålsparagraf.

Ansatte: Nyli barnehage har i perioden hatt fjorten ansatte med Kirsten Løschbrandt som styrer og pedagogisk leder. Seks pedagogiske ledere, seks barne- og ungdomsarbeidere og to assistenter, til sammen 10,8 årsverk.

Styret har bestått av tre representanter oppnevnt av menighetsrådet, en ansatt representant og en foreldrerepresentant. Torgeir Fossestøl er leder. Kirsten Løschbrandt har vært sekretær for styret. Styret består av Torgeir Fossestøl (leder/ menighetens representant), Egil Mjåvatn (menighetens representant), Kjell Viken (menighetens representant), Tove Mira Sundberg (ansattrepresentant) og Lisbeth Thomson (foreldrerepresentant).

Styret fra 2023 har hatt et styremøte, og det nye styret (oppnevnt i 2024) har hatt to styremøter i 2024. Arbeidet i styret har vært konsentrert om driften, regnskap samt planlegging av oppussing av gamlebygget.

Alle fire vegger er nå isolert med ny kledning og nye vinduer. Friskluftpålegg er installert og ny varmepumpe er montert.

Samarbeidsutvalget har bestått av styrer, en ansatt representant samt to foreldrerepresentanter.

Foreldrerådet er et lovpålagt organ, som består av alle foreldrene i barnehagen. Her møtes de, diskuterer ønsker og behov samt kommer med forslag til barnehagen. Det har vært et møte på våren og et på høsten. På vårmøte hadde vi leid inn to fra BUP som holdt et foredrag om barn og grensesetting. Høstmøte var et informasjonsmøte med gjennomgang av årsplan og personalsituasjon. Pedagogene har hatt foreldresamtaler med samtlige foreldre.

Vi benytter Mykid som digital plattform og har et godt samarbeid med foreldrene, som bidrar godt på dugnadene.

Barnegruppa har bestått av 14 barn under tre år og 28 barn på stor avdeling, til sammen 42 barn. Vi er veldig godt fornøyde med at vi også i 2024 hadde fulle avdelinger.

Vi tilbyr kun 100 % plasser, og oppfyller både pedagog og bemanningsnormen.

Barnehagen drives fremdeles som en enhet, med to barnegrupper. Barna over tre år er på sørsiden av bygget, og de under tre år på nordsiden. Vi har åpent fra klokka 7.15 til 16.30. Barnehagen har sommerstengt i 4 uker.

For barna under tre år har vi lagt vekt på:

- at de skal føle tilhørighet med hverandre
- at de skal gjøre noe sammen
- at de skal kunne ha en fellesskapsfølelse
- at de skal bli trygge, og i løpet av høsten begynner vi å gå på tur.

For barna over tre år har hovedtemaene vært:

TEMA FOR VÅRHALVÅRET	TEMA FOR HØSTHALVÅRET
• Hovedtema: ulike eventyr • Jesu liv fra jul til påske • Kristi himmelfart og pinse • Brannvern • 17. mai	• Hovedtema: bærekraftig utvikling • Fortellinger fra gamle testamentet • Brannvern • Jul

Utenom dette er vi samlet til: Dugnad vår og høst, fest på menighetshuset, luciamorgen, juletreff med besteforeldre, påskefrokost på menighetshuset, 17. mai tog i byen, samt 16.mai fest i barnehagen og sommerfest. Alle førskolebarna overnatter i Dyreparken.

Vi samarbeider med de andre private og kommunale barnehagene i kommunen. Det er felles opptak hver vår fra 1.mars 2024.

Vi har et godt samarbeid med staben på prestekontoret. Staben er med oss på pinse og Kristi himmelfartssamlinger. En gang i året er vi i kirken og har en egen samling der. Vi er også i kirka til jul. En gang per måned har vi fellessamling med staben på menighetshuset.

Økonomien er tilfredsstillende, og oppussingen er finansiert via egenkapitalen uten låneopptak.

BARBU KANTORI

Barbu kantori er menighetskor for Barbu menighet og har som formål å fremme kirkesangen ved å delta ved gudstjenester og andre arrangementer, primært innen menigheten, og å fremme sosialt og kristent felleskap blant medlemmene. Koret er tilsluttet Norsk Sangerforum. Vi øver på tirsdager i Barbu kirke fra klokken 1900 til 2100. På annenhver øvelse organiserer, på omgang, et par medlemmer kaffe og kaker i pausen. Ved utgangen av 2024 hadde koret 34 medlemmer, 13 sopraner, 9 alter, 6 tenorer og 6 basser. Medlemsmassen har vært stabil over tid. Vi tar gjerne imot nye medlemmer. Fremmøtet på øvelsene er gjennomgående svært god. Det vitner om stor trivsel underledelse av dirigenten vår, organist Leif Rino Müller. Han arrangerer selv mange av sangene vi har på repertoaret, og tilrettelegger innøvingen av nytt stoff på en veldig grundig og god måte. Koret hadde i 2024, et aktivt og flott år og gjennomførte øvelser, gudstjenester, salmekvelder og korseminar som planlagt.

Tilbakeblikk på aktivitetene i 2024:

Våren 2024

- 3. mars deltok koret på prostigudstjeneste i Trefoldighetskirken.
- 12. februar var det en godt besøkt salmekveld i kirken, ca 80 besøkende.
- 7. april deltok koret i gudstjenesten i Barbu kirke.
- 9. april deltok koret på sangkveld på Øyestad menighetssenter.
- 23. april hadde koret institusjonsbesøk på Margarete stiftelsen.
- 28. april deltok koret på Taize-gudstjeneste i Barbu kirke.
- 26. mai holdt vi vårkonsert i Barbu kirke med Prosjektkoret som gjester. Det kom drøyt 100 tilhørere.
- 28. mai var det sommeravslutning på Strand hotell på Fevik.

Høsten 2024

- 14. september hadde vi et endags korseminar på Clarion hotell i Grimstad, 29 korister og dirigent deltok. Dette var en veldig fin opplevelse, både musikalsk og sosialt.
- 15. september deltok koret ved gudstjenesten i Barbu kirke.
- 24. september besøkte koret igjen Margarete stiftelsen.
- 22. oktober, var det igjen en godt besøkt salmekveld i kirken, ca 85 besøkende.

17. november deltok koret på Taize gudtjeneste i Barbu kirke om kvelden. Den var godt besøkt.

30. november holdt koret, tradisjonen tro, en minikonsert på NMS julemesse på Øyestad menighetssenter.

15. desember deltok vi på «Vi synger jula inn» i Barbu kirke, sammen med alle de andre korene i menigheten.

CANTABILE

- Blanda kor med 41 medlemmer, inkludert dirigent og fast pianist. Hans Jakob Epland (dirigent) og Arild Strand (pianist) tar ikke betalt for jobben.
- Veldig stabil og positiv medlemsmasse. Deltar i styret, rekrutteringsutvalg, konsertutvalg og reisekomite + div.
- Øver i Barbu kirke hver torsdag 19-21.
- Må prøvesynge før opptak. Aldersgrense 60 år for opptak, men alle får fortsette når først de har kommet inn.
- Hjemmeside på cantabile.no og naturligvis også facebookside. Beskjeder til koret går via Spond
- God økonomi
- Har sunget på 2 gudstjenester i Barbu, 'Vi synger jula inn' i Barbu, hatt sommerkonsert i Risør kirke, konsert i Fevik kirke ifm åpning av den årlige kunstutstillingen der og ikke minst vår store og årlige julekonsert i Trefoldighetskirken. Den har vi alltid 2. søndag i advent, og da er det er full kirke og stormende jubel.
- Kontaktperson og styreleder: Solveig Lyngtveit Lindland, 97514640.

FORMIDDAGSTREFF

Det har vært arrangert 8 formiddagstreff; første onsdag i februar, mars, april, mai, september, oktober, november og desember. I tillegg sommertur i juni.

En komité på 4 medlemmer arrangerer formiddagstreffene. I vårhalvåret bestod komiteen av Astri Jonssen, Marit Olsen, Inger Marie Skar og Berit Bore. Astri og Marit gikk ut av komiteen før sommeren, og Inger Marie og Berit fortsatte sammen med Solveig Haga og Arild Olsbu. Komiteen jobber med å finne to personer som kan gå inn i stedet for Inger Marie og Berit.

Det praktiske arbeidet i forbindelse med treffet; innkjøp, rigging og rydding på menighetshuset, smøring av mat og servering utføres av ei praktisk gruppe som består av 8 personer. Det finnes fire faste praktiske grupper som har ansvar en gang i semesteret.

På møtene har vi besøk av Månedens gjest som snakker om et aktuelt tema. I tillegg fellessang, ofte en kort andakt og diverse andre innslag.

Det blir dekket til 72 personer på treffene. Det kommer som oftest ca. 60 personer, en god blanding av folk fra Barbu menighet og fra andre steder.

Vi tar inn kollekt. Når utgiftene er dekket, blir det et bra overskudd hver gang.

Sommerens tur gikk til Treungen, med spennende omvisning på Museet og middag på Gjestgiveriet. Vi var ca.20 med på turen og kjørte med privatbiler.

KFUK-KFUM-SPEIDERNE

Speiderne har hatt åpent på Bjørnebo alle søndager unntatt sommerferien.

KM-KLUZZ

Vi er en fin gjeng som samles hver torsdag på menighetshuset til god og billig middag kl.16:30-17:00, andaktsamling og aktivitet fra 17:00-18:00. Når vi samles skjer det litt av hvert; vi leker, spiller spill, griller pølser, har refleksløype i skogen, lager ting, baker, snekrer, lager seljefløyter, har konkurranser, eksperimenter osv. I februar har vi Karneval og vi lager Gresskar til Halloween, baker pepperkaker og har grøttestil til jul.

Vi har vært veldig heldige som har hatt Henrik og Siri Nærdal som har stilt opp og laget nydelige middager til oss. Det samme har Mette Barth gjort. Tusen takk for det! Det er en lykke for stressa barnefamilier og komme til ferdig middag på menighetshuset på torsdager. Det er familier, barn som kommer alene etter avtale og bestemødre med barnebarn. Alle er velkomne på Kluzz og det er ikke påmelding.

Vi startet våren 2024 med å innføre turdag ca en gang i måneden. Turdagene hadde ikke så stort oppmøte men var enkle for ledergruppa å gjennomføre og hyggelig uteaktivitet for de som dukket opp. Vi valgte også å avslutte tidligere i semesteret enn vi har pleid. Høsten har det vært en kjerne på 5-6 familier samt noen barn i tillegg som har pleid å dukke opp. Ledergruppen har også bestemt at vi fra 2025 ønsker å fortsette med et tilbud, men kun én gang i måneden. Da blir det Supertorsdag – Middag sammen som er for ALLE i menigheten.

Dette året har vi hatt 32 (hvorav 8 voksne) betalende medlemmer, men en må ikke være medlem for å delta på KM Kluzz. Vi har hatt andakt stor sett hver torsdag, staben har sporty stilt opp og vi har fått god hjelp av Jan Egil Hagli.

De eldste barna blir invitert til å være med på Barbu menighet og KFUK KFUM Agder krets Barnefestival på Birkenlund skole i mars og adventsleir på Solhøgda leirsted. I uke 30 var vi 7 familier fra Kluzz som var med på Sommertreff til KFUK-KFUM på Risøya. Ledergruppa har dette året bestått av Birgitte og Øyvind Seime, Emilie Hannevik Grøtterud, Amund Gjelsvik og Solveig Fiskaa. Ledergruppa er veldig takknemlig for økonomi og administrasjonshjelp som vi får fra Vibeke Marie Tobiassen.

MENIGHETSBLADET

Menighetsbladet har i 2024 gjennomgått relativt store forandringer. Fra nyttår overtok Rannveig Aas Olsbu, Jon Prøis Rustand, Siri Andersen Nærdal og Henrik Nærdal stafettpinnen fra Einar Bore. Einar hadde da mer eller mindre styrt skuta alene de siste årene, og bisto den nye redaksjonen meget godt i overlappingsperioden. I 2024 har vi hatt hovedfokus på å lage gode lokale saker, vi har bl.a. presentert forskjellige organisasjoner og prosjekter som menigheten samarbeider med, samt hatt intervjuer med frivillige i menigheten.

Den nye redaksjonen har videreført samme frekvens på utgivelser som foregående år, en i forkant av påsken, en før sommerferien, samt en advents/juleutgave. Opplaget ligger på 4.800 eksemplarer, og takket være menighetens flotte frivillige, distribueres de til samtlige postkasser i menigheten. Det er til sammen 56 utdelere.

En av de største forskjellene fra første utgave i 2024 var at vi tok oppsett og layout “hjem”. Der vi tidligere har fått trykkeriet til å sette opp bladet, gjøres det nå internt i redaksjonen. Dette gir oss muligheten til å påvirke innholdet i enda høyere grad, og gir en kortere tid fra ferdigstillelse til bladet er ferdig trykt. I tillegg får vi redusert kostnadene ved å ta oss av layouten selv.

Menighetsbladet er i dag på ingen måte et økonomisk lønnsomt prosjekt, og vi har dessverre reduserte annonseinntekter mot foregående år. Her håper vi på hjelp fra menighetsrådet til å få økt antall annonsører utover i 2025.

Vi håper man ser verdien av å ha et menighetsblad utover økonomiske resultater, dette er en viktig kanal for å kunne vise frem alt det flotte som skjer i menigheten, og når også ut til de som ikke besøker kirke og menighetshus på ukentlig basis. Vi er takknemlige for alle gode tilbakemeldinger på fornyelsen av menighetsbladet, og gleder oss til å presentere gode historier fra Barbu også i 2025.

MORGENSANG I BARBU KIRKE

Morgensang torsdager kl 0900 har vært et gudstjenestelig tilbud i Barbu kirke også i 2024 med i alt 35 samlinger.

De ukentlige morgensamlingene høst, vinter og vår gjennomføres tilnærmet etter den liturgien som du nå finner beskrevet i salmeboka, side 1295, der kalt «Morgensang – Laudes» i kapitlet «Tidebønner», men annenhver uke også med nattverd. Andaktsholdere er Barbu menighets sokneprest og diakon samt som dognad av pensjonerte prester og frivillige i menigheten vår. Kirketjener Siri er vår sentrale praktiske tilrettelegger.

Samlingene inneholder generelt veksellesning, andakt, bønn og forbønn, lystenning, salmer og et bredt utvalg av musikalske innslag på piano, orgel eller avspilt på lydanlegget.

Det kommer regelmessig deltakere også fra andre menigheter i regionen. Vi var også 2024 fra ca 12 til ca 20 deltakere på samlingene.

Etter seremonien tar vi gjerne en kaffekopp, kjeks og en god prat før vi går ut til hverdagens gjerninger.

TIDEBØNN OG MEDITASJON

Vi samles i kirka hver andre og fjerde onsdag i måneden, annenhver gang kl. 10 og kl. 18.

De som ønsker det, kommer en halvtime før for kaffe/te og en prat.

Tidebønn, sang, tekstlesning og 20 min. stillhet, varighet ca. 40 min.

Vi hadde ni samlinger før sommeren, pause i juni, juli og august, og fem samlinger på høsten.

Antall deltakere har variert fra 4 til 13.

Samlingene ledes av Brit Tørå og Ellen Pauline Vimme.

Det er flott å oppleve stillheten i det vakre kirkerommet!

TREFFSTED BARBU

Treffsted Barbu var åpent hver torsdag mellom klokka 11-14 med unntak av mnd juni, juli, august, påske jul, og andre røde dager. Vi holder til i lille salen på menighetshuset.

Der er enkel servering, kaffi/te og vafler til kroner 25.

Vi er en gjeng frivillige som drifter tilbudet: Brit Tørå, Tove Marie Leth Birkeland, Einar Dahl, Inger Bjørndal, Ellen Køhn, Eirun Midtun, Erik Yggeseth, Arild Olsbu og Mette Barth. Vil du også være med i denne gjengen? Ta kontakt.

Her kan en komme og spise matpakka si etter en tur i skogen, møte nye samtalepartnere, sitte stille for seg selv, fortelle en god historie, synge en sang, spille piano med mer.

Fra 5-25 gjester er innom hver torsdag. Siste torsdag i mnd har vi reperasjonskafe, og vi har også startet opp med strikkekafé en gang i mnd.

Vi fortsetter i samme spor i 2025

Alle er mer en hjertelig velkommen

BARNE- OG UNGDOMSARBEIDET

Tweensklubben har Siri hatt hovedansvaret for. Vi har klubb annenhver fredag og det er blitt populært. Vi er ca 30-40 barn fra 5-7 klasse og det er stormende jubel. Har med seg 2 voksne hver fredag. Siri er også linken inn til staben med enhetene i menigheten. Skriver søknader når vi trenger penger og lager invitasjoner og plakater.

Det arrangeres ungdomsklubb annenhver fredag (når det ikke er tweensklubb). Av disse er det konfirmantklubb en fredag i måneden.

DIAKONI

Visjon for Den norske kirkes diakoni er: **Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.**

Planens definisjon av diakoni er: **Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling, og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.**

Menighetsrådet har en vedtatt plan for menighetens diakoni. Jeg tar utgangspunkt i denne når jeg videre forteller om menighetens diakoni i året som har gått. I løpet av året ble det opprettet et **diakoniutvalg** av 3 personer, men i desember 2024 besto utvalget av 2 personer, Brit Bugge Mjåvatn (MRrepresentant), Anita Johnsen Våge (diakon, stabsrepresentant). Det arbeides med å få med flere. Høsten 2024 startet også arbeidet med **ny handlingsplan** for diakoni, knyttet til arbeidet med ny strategiplan for menigheten, for de neste 4 årene.

Nestekjærlighet

- **Besøkstjeneste:** Totalt 5 besøkere. Mange av dem som får besøk gjennom besøkstjenesten er gamle, og det har vært flere dødsfall blant dem det siste året. Besøkerne har hatt ønske om pause fra eller å slutte i besøkstjenesten, noen grunnet egen alder og helse. Det er behov for flere besøkere.
- **Sorgarbeid:** Vi har hatt 5 sorggrupper i løpet av året, for enker/enkemenn og voksne barn som har mistet foreldre. Dette er et samarbeid med Froland menighet og menighetene i Grimstad. Vi har kontakt med Kristiansand, i forbindelse med sorggruppebehov for andre typer tap som det er vanskeligere å få nok påmeldte til sorggrupper. Vi har 5 frivillige sorggruppeledere fra Arendal/Barbu menighet. Foruten frivilligoppfølging underveis i året, har vi hatt én sorggruppeledersamling, juni 2024.
- **Forbønnstjeneste:** Menigheten har en gruppe på 10 frivillige som har turnustjeneste. Diakonen er kontaktperson, sender ut oppdatert bønnefolder med forbønnsemner og mennesker å be for, samt én årlig lunsj med forbederne, oktober 2024.

- **Tilbud om sjelesorg, samtaler og stillhet:** Prester og diakon følger opp enkeltpersoner gjennom året, ved hjemmebesøk og på kontoret, med samtaler og nattverd (soknebud). Det føres ikke statistikk over besøk og samtaler.
- **Institusjonsarbeid:** Menighetens ansatte har andakter på Solhaug og Margaretastiftelsen. Det koordineres også andakter der holdt av andre kirkesamfunn, slik at det totale tilbudet blir annenhver uke på begge institusjoner. Frem til Solhaug ble nedlagt var der andakt hver uke. Beboere har også blitt fulgt opp med besøk og nattverd i løpet av året som er gått. Diakon har hatt kontakt med aktivitetsleder ved Margaretastiftelsen om besøksbehov.
- **Lunsjmesser:** Menigheten har samarbeid med Kirkens bymisjon og Trefoldighet menighet knyttet til lunsjmessene i Trefoldighetskirken.
- **Diakonalt tiltak for ungdom, «Bålpanna»:** Menigheten har samarbeid med Kirkens bymisjonen knyttet til menighetens diakonstilling. Tiltaket ble i løpet av 2020 til et samarbeid med Sam Eyde videregående skole i form av tilstedeværelse i skolegården med bålpanne, telt og samtaletilbud. Diakonen har løpende kontakt med skolen og andre samarbeidsinstanser. Tiltaket knytter seg til ungdommenes psykiske helse og et bidrag til å forhindre drop-out. Tiltaket har 4 frivillige medarbeidere.

Inkluderende fellesskap

- **Inkluderende gudstjenestefellesskap:** Menigheten tilbyr *kirkeskyss*, så de som ønsker skal ha mulighet til å komme seg til gudstjeneste, *kirkeverter* som bidrar til at alle som kommer til gudstjenesten møter varme når de kommer, *kirkekaffen* hvor menigheten møtes, hvor fellesskapet bygges, og hvor nye kan bli sett og bli kjent.
- **Deltakelse i menighetsaktiviteter for alle:** Menighetens diakon og organist har månedlige sangsamlinger på Ellengård, samt årlig påske- og julegudstjeneste, hvor også en av menighetens prester er med hver gang. Ved spesielle tilretteleggingsbehov, streber menigheten seg på å legge til rette for barn og unges deltakelse på menighetens aktiviteter, dette gjelder også når det knytter seg til økonomi.
- **Smågruppfellesskap:** Menigheten har rundt 10 bibelgrupper. Gruppene er selvgående, og de fleste har vært i gruppene i mange år.
- **Tilbud om fellesskap på dagtid:** Menigheten tilbyr sterk og stødig – trening, formiddagstreff, morgensang, babysang og ‘treffsted Barbu’, inkludert reparasjonskafe og strikkekafé, på dagtid.

- **Tilbud om fellesskap på ettermiddagen:** Menigheten har et rikt arbeid blant barn, unge, familier og voksne på ettermiddagen; kor, klubb, Kluzz, for å nevne noen.

Kamp for rettferdighet

- **Økt fokus på menneskeverd og rettferdig fordeling:** som et ledd i dette deltok konfirmantene i Kirkens nødhjelps fasteaksjon. Konfirmantene fikk undervisning om diakoni og fasteaksjonen, og de gjorde en flott innsats på fastebøsseaksjonen! Konfirmantene deltok på fasteaksjonsgudstjeneste. Gudstjenestene i fastetiden var preget av Kirkens nødhjelps fasteaksjons elementer; bønner, sanger, lystenning, «pynt» og utstyr til å ta med til bruk i hjemmet.
- **«En gave som varmer» - julegaveaksjon til innsatte i fengselet i Froland:** i samarbeid med diakoner i Froland og Grimstad menigheter og fengselsprestene. Flere frivillige i menigheten har vært med å strikke luer til julegaver til innsatte i fengselet. Sammen leverte vi 200 innpakkede strikkekaver til fengselspresten.
- **I tillegg til det over, kan det nevnes at menigheten har hatt gudstjenester og arrangementer med særlig diakonalt fokus. Der jeg vil trekke frem:**
 - o Parkgudstjeneste i parken mellom Solhaug og Margaretestiftelsen, hvor beboere fra Solhaug og Margaretestiftelsen var spesielt invitert.
 - o Diakonigudstjeneste
 - o Allehelgensdag hadde vi gudstjeneste på formiddagen og konsert på kvelden, sistnevnte med solist Eva Jonassen Tungesvik, saksofonist Oddvar Sæter og organist Leif Rino Müller. Sogneprest og diakon deltok også. I forbindelse med gudstjeneste og konsert var kirken åpen med prest og diakon tilgjengelige for samtale. Det ble sendt ut invitasjon til de sørgende, med informasjon om det overstående.

KIRKEMUSIKALSK ARBEID

2024 var nok et år med stor aktivitet innen det musikalske og kulturelle arbeidet i Barbu menighet.

Barbu menighet hadde i 2024 fem kor tilknyttet menigheten som alle deltar i våre gudstjenester og har jevnlig øvelser enten i kirka eller på menighetshuset; Tweensing, Tensing, Prosjektkoret Av og Til, Cantabile og Barbu Kantori. Til sammen utgjør disse korene omtrent 160 sangere som beriker menigheten stort gjennom sitt engasjement, og det er gledelig å se at flere av korene har et jevnt tilsig av nye medlemmer. Flere av korene drives av frivillige i menigheten.

Det gode samarbeidet både med institusjonene i området, med barnehagen og med Ellengård aktivitetssenter har fortsatt gjennom 2024. Vi har også hatt samarbeid med Fredslaget, Kirkens Bymisjon og Arendal Kulturskole om arrangement og konserter i Barbu kirke gjennom året.

Konsertvirksomheten har fortsatt, og i tillegg til egne konserter (herunder serien En times tid med) ser vi at flere og flere aktører velger å ha sine konserter i Barbu, og at publikumstilstrømningen til konsertene er god. Dette gir også inntekter til menighetens kulturarbeid som bl a går med til å dekke honorar til innleide artister, stemming av flygel og innkjøp av noter og utstyr.

Til sist kan det nevnes at det i 2024 ble kjøpt inn 30 nye salmebøker til kirka. Dette fordi salmekveldene med Barbu Kantori har blitt så populære at vi rett og slett gikk tom for salmebøker og måtte supplere. Disse ble kjøpt inn ved hjelp av overskudd fra konsertvirksomheten i kirka.

GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER

Det ble i 2024 holdt 52 hovedgudstjenester i Barbu på søn- og helligdag.

På disse kom det til sammen 5353 mennesker. Det gir et gjennomsnitt på 103, opp fra 97 i fjor.

Det var nattverd på 45 av disse. 3732 mennesker gikk til nattverd.

9 av gudstjenestene var familiegudstjenester. 3 av familiegudstjenestene var på/ved menighetshuset; 1 før sommeren, 1 etter sommeren og 1 karnevalsgudstjeneste på Fastelavnssøndag.

1 gudstjeneste var planlagt i parken ved Margaretestiftelsen men ble flyttet inn i kirken pga uvær.

I tillegg hadde vi:

2 konfirmasjonsgudstjenester på lørdag 31. august

3 Prostigudstjenester i Trefoldighet, 1 i mars og 2 i oktober. Den ene i oktober var ungdomsgudstjeneste lørdag kveld, den andre var en familiegudstjeneste på søndag kl 11.

2 fellesgudstjenester i Trefoldighet om sommeren, 7. og 21. juli

1 fellesgudstjeneste i Froland 11. august

1 kveldsgudstjeneste i tillegg til gudstjenesten kl 11, den 17. november

4 skolegudstjenester før jul

2 egne dåpsgudstjenester

Påskegudstjeneste og Julegudstjeneste med medvirkende fra Ellengård.

Metodistene deltok på gudstjeneste hos oss på Skjærtorsdag.

DÅP

Det var åpent for dåp på nesten alle søndager.

31 døpte fordelt på 22 søn- og helligdagsgudstjenester

2 døpte i egen dåpsgudstjeneste

33 døpte totalt: 30 spedbarn, 4 konfirmanter, 1 voksen.

17 av de døpte er bosatt i menigheten.

BRYLLUP

9 vielser, alle i perioden mai til september.

Vi møtte til sammen 738 mennesker gjennom disse vielsene.

GRAVFERD

37 bisettelser og 22 begravelser, til sammen 59 gravferder.

27 av disse fra Barbu kirke, 32 fra Arendal kapell.

Vi møtte til sammen 5278 mennesker gjennom disse gravferdene.

MISJON

Menighetsrådet har ansvar for misjonsarbeidet. Vi har to misjonsprosjekter, der vi har forpliktet oss til å samle inn 20 000 kroner til hvert prosjekt

Det ene prosjektet er gjennom **HIMALPARTNER**.

Arbeidet vårt prosjekt bidrar til i Himalayaregionen gjennom Himalpartner kan oppsummeres i fem punkter:

- Oppvekst og skole, med blant annet veiledning av foreldre.
- Mental helse er et annet punkt, med for eksempel arbeid mot stigmatisering av psykisk uhelse. Lokal tradisjon går i stor grad ut på å beskytte omverdenen fra den syke, for eksempel ved å lenke den syke fast.
- Fattigdom er årsak til mye av problemene, så det å hjelpe folk til å forsørge seg selv gjennom yrkesopplæring og utvikling av lokale produkter er et tredje punkt.
- Konfliktløsning uten vold og fysisk avstraffelse er et fjerde punkt, som arbeides med både i familier, og i klasserom.
- Det femte feltet er støtte til lokalt kristent arbeid.

Mange av disse punktene går i hverandre, og handler om kunnskapsdeling. Som navnet Himalpartner viser til, så er alt arbeidet bygget opp som partnerskap med lokale organisasjoner og prosjekter, for å ha lokal forankring og eierskap, og på den måten være mer bærekraftig. Det er ingenting som driftes utelukkende av utlendinger på utenlandske midler, så hver krone vi girrekker til mer arbeid enn den krona ville fått til alene.

Vi hadde ofring til prosjektet fire ganger, og fikk inn til sammen 18 750,-

Det andre prosjektet vi støtter er gjennom **STEFANUSALLIANSEN**.

Barbu menighets prosjekt handler om to deler av arbeidet i Egypt:

- Stefanusbarna er et arbeid som den egyptiske kirken driver for barn og familier i det som kalles Søppelbyene i Kairo. Der bor det tusenvis av kristne som for tre generasjoner siden ble fordrevet fra sine hus og gårder, og som siden har levd av å samle og selge søppel som kan gjenbrukes. De voksne jobber så lenge det er lyst nok til å se, og tusenvis av barn er overlatt til seg selv hele dagen, sånn at foreldrene skal kunne skaffe mat til dem. Her driver kirka barnehager, der noen kan passe på barna, og der barna får noe å spise. Det har etter hvert også blitt grunnskoler og yrkesskoler, helseoppfølging av barna og familiene deres, og en utbredt leirvirksomhet. Arbeidet ble startet av Mama Maggie midt på nittitallet, og Stefanusalliansen har vært involvert siden 2005.
- Anafora-senteret er et retreatsenter som den egyptiske kirken driver i den egyptiske ørkenen, 75 km nord for Kairo. Der tilbys kurs, seminarer og voksenopplæring, med fokus på hele mennesket, med kropp, sjel og sinn. Der er yrkesopplæring, bibelstudier, tilbake-til-skolen programmer for fattige ungdommer som har falt av utdanningsløpet for å bidra med inntekt til familien, utdanningsprogrammer spesielt for kvinner og kvinnelige ledere, rådgivningskurs og så videre. Senteret ble startet av Biskop Tomas i 1999, og også i dette har Stefanusalliansen vært involvert siden 2005.

Vi hadde ofring til prosjektet fire ganger, og fikk inn til sammen 25 500,-

BARBU KIRKE

Året i Barbu kirke har vært fint. Det er en gammel kirke, så det er stadig noe som må gjøres. Detter stadig ned murpuss (som er farlig) og kirken kunne trengt en solid malejobb. Dette ligger i planene, men Barbu kirke kommer stadig bakerst i køen når det skal utdeles penger fra Fellesrådet. Kirken blir brukt daglig til aktiviteter, så det er en del slitasje på den. Nytt varmesystem fungerer veldig bra- men kirken er av mur og det tar tid å varme den opp på vinteren. Trekker mye gjennom vinduene og fra tårnet. Dette trenger også å bli sett på. Det er utfordrende når Fellesrådet har bestemt at vi ikke kan ha høyere temperatur enn 18 grader gjennom hele vinteren.

KONFIRMASJON

2024-konfirmantkullet bestod av 30 ungdommer fra Birkenlund, Moltemyr og St. Franciskus. De har fått undervisning på menighetshuset og i kirka, deltatt på gudstjenester, både som menighet og ministranter, deltatt på Fasteaksjonen og vært på leir.

- 2 informasjonsmøter for foresatte
- 12 samlinger med undervisning og sosialt
- 3 obligatoriske gudstjenester
- Ministranttjeneste på 2 gudstjenester hver
- Menighet på minst 3 gudstjenester
- Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon 19. mars
- Konfirmantleir på Skjærgårds 3.-7. juli
- Konfirmasjoner 31. august og 1. september

Fra stab: Sissel Alsvik Øygarden, Anita Johnsen Våge, Gjerulf Noddeland, Siri Andersen Nærdal, Leif-Rino Müller, Hannah Johansen, Jan Egil Hagli

Ungdomsledere: Andrea Serine Strand Hammond og Tomine Hermansen

Andre frivillige: Lene Gunnarson, Rannveig Olsbu, Birgitte Seime og Åsta Leedal

Samt 35 foresatte som bidro med matlaging til undervisning, assistanse under Fasteaksjon og som nattevakter på leir.

TROSOPPLÆRING

Siri og Jan Egil har vikariert som trosopplærere. Til sammen har de levert arbeid tilsvarende en 20 % stilling. Målet med vikariatene var å beholde mest mulig av trosopplæringstiltakene som gjerne lever på gode rykter og erfaringer fra deltakerne fra år til år. Ny trosopplærer tiltrådte i november.

Følgende tiltak har blitt gjennomført:

- Barnehagesamlinger med Nyli barnehage en fredag i måneden i samarbeid med organist
- Babysang med fire-seks barn med foreldre til stede ukentlig
- Barnefestival (for hele prostiet i samarbeid med KFUK-KFUM) – 60 barn i alderen 10-12 år deltok; 13 av disse fra Barbu
- Påskevandring for skoleklasser og barnehager; fem klasser og en barnehage deltok. Her fikk barna innblikk i påskeuka fra palmesøndag til 1. påskedag gjennom 7 stasjoner med aktiviteter og informasjon i kirka. 127 barn deltok.
- Tårnagenthelg for 3. klassebarn. 10 barn deltok
- 6-årsbok og -samlinger. Fem barn deltok på to samlinger – ni barn mottok bok under gudstjenesten.
- 4-årsbok og -samlinger. Fem barn deltok på to samlinger –åtte barn mottok bok under gudstjenesten.
- Lys Våken for 5.klassinger. 13 barn deltok – også i gudstjenesten.
- Julevandring for barnehagene. Tre barnehager deltok med til sammen 46 barn. Her fikk de presentert juleevangeliet dramatisert av staben.

Nyli barnehage har også hatt en del kirkebesøk gjennom året. De er en viktig link inn til barnearbeidet, og vi må bli flinkere til å bruke barnehagen inn i menighetens arbeid.

Diverse oppgaver og tjenester i 2024

KLOKKERTJENESTEN: Dette har gått på omgang mellom 7 personer.

KIRKESKYSS: I 2024 var det 6 sjåførere som har stått til tjeneste for folk som ønsker skyss til og fra gudstjenestene. Det har vært noen ekstra som har tatt noen kjørejobber for en periode. Vi kan godt bli noen flere sjåførere til å dele på denne viktige oppgaven.

KIRKEVERTER: Det er en gruppe på 8 personer som ønsker oss velkommen til gudstjenestene. Har du lyst til å bidra her, er det bare å ta kontakt.

DÅPSVERTER: På en del av dåpsgudstjenestene våre har vi en ordning der en vert tar spesielt imot, legger til rette og er til stede for dåpsfamiliene. 3 personer har vært med på dette i 2024.

KIRKEKAFFE: I alt 23 frivillige står på for å få dette til å fungere. Kirkecaffe hver søndag er satt svært stor pris på.

BLOMSTER PÅ ALTERET: De ble i 2024 levert av en gruppe på 14 personer.

PROJEKTORSTYRERE: 6 dyktige prosjektører leder oss gjennom gudstjenestene ved å gi oss skriften på veggen.

DÅPSHILSENUTDELERE: 3 frivillige deler ut hilsener etter dåpen, på 1-, 2- og 3-årsdagen for dåp. Vi mangler medhjelpere for at alle skal få denne hilsenen på døra og ikke tilsendt i posten. Har du lyst til å bidra, kom innom menighetskontoret.

UTDELING AV MENIGHETSBLAD: 56 personer delte ut menighetsbladene i postkassene i 2024. Her trenger vi et par ekstra utdelere.

Arbeid blant voksne

NAVN	TYPE ARBEID	TID / STED	ANTALL	KONTAKT-PERSON
Barbu Kantori	Menighetskor for voksne	Hver tirsdag kl. 19.00–21.00 i Barbu kirke	34 menn og kvinner	Einar Dahl 918 42 088
Cantabile	Kor for voksne	Torsdager kl.19.30-22.00 i Barbu kirke eller på menighetshuset	41 menn og kvinner	Solveig L. Lindland 975 14 640
Formiddags-treff	Sosialt møtested for godt voksne	Onsdager kl. 11.30-13.30 på menighetshuset, 8 treff + en tur per år	Ca 60 hver gang	Marit Olsen 482 76 905
Morgensang	Enkle gudstjeneste-samlinger ledet av prest / lekfolk	Hver torsdag kl. 09.00 i Barbu kirke	12-20 hver gang	Osmund Fiskaa 916 68 826
Treffsted Norsktraining	Treffsted for ukrainske familier	Hver onsdag 17 -19 i peisestua	10 -15 deltar	Rannveig Aas Olsbu 99271679
Grupper	Samtale /Bibelgruppe / Husfelleskap	Jevnlige møter i hjemmene ca. hver 3., 4., 5. uke.	Ca.10 gr. à 8-10 pers.	Diakon Anita Johnsen Våge 977 16 469
Tidebønn og meditasjon	Samling med tidebønn, sang, meditasjon, stillhet og samtale	Ca. annenhver onsdag kl. 10.00 eller kl. 18.00 i Barbu kirke	4-13 deltakere hver gang	Ellen Vimme – 452 11 477
Treffsted Barbu	Åpent sosialt møtested, servering av kaffe/vafler	Hver torsdag kl. 11-14 på menighetshuset	5-25 personer	Mette Barth - 93082434
Barbu Sterk og Stødig	Trimgruppe	Hver mandag kl. 11-12 på menighetshuset	22 personer	Torhild Schøyen, Ellen Egeland og Alfhild Torsvik

Arbeid blant barn og ungdom

NAVN	MÅL-GRUPPE	TID/STED	0-5	6-12	13...	SUM	TENDENS	KONTAKT-PERSON
Babysang	0-1-år	Torsdager kl 10.30-11.30	4-6	0	0	4-6 + voksne		Siri Andersen Nærdal
KM-Kluzz-Klubb	4 år – 4. klasse	Torsdager kl.17.00 -18.30 på m-huset, middag kl.16.30	32		0	32 + voksne		Solveig Fiskaa 920 57 678
Tweens-klubben	10-12 år	annenhver fredag	0	30-40	0	30-40 + voksne		Siri Andersen Nærdal
Ungdoms-klubben	Fra 13 år	annenhver fredag kl.19.00-22.30	0	0	20-30	2-4 voksne		Siri Andersen Nærdal, Sissel Alsvik Øygarden og Hannah Johansen
Tween Sing – koraktiviteter	5.-7. klasse	Onsdager kl. 17.30-19.00 på m-huset		15		3 voksne		Emilie
Appell Ten Sing	Ungdom f.o.m.8. kl.	Onsdager kl.19.00-21.30 på m-huset	0	0	5	2 voksne		Hilde Romtveit Hermansen 90083720

I tillegg til disse faste arbeidsgreinene hadde vi i Barbu menighet i 2024 følgende tiltak rettet mot barn og unge:

- Dåpsbarna fikk en hilsen fra menigheten ved 1-, 2- og 3- årsdagen for dåp. 3 utdelere leverte hilsener på døren og dekker en stor del av menigheten. De andre får hilsen tilsendt fra menigheten.

Barne- og ungdomsarbeidet i tall

	2019	2020	2021	2022	2023	2024
BABYSANG (0-1 ÅR)	2	2	2	10	6	6
KM-KLUZZ	61	35	33	50	50	38
SØNDAGSSKOLE I KIRKA	10	-	-	-	-	-
TWEENSKLUBBEN	75	65	-	50	40	40
UNGDOMSKLUBBEN	20	12	55	40	30	30
TWEEN SING	14	10	5	-	16	15
KONFIRMANTER	30	25	32	31	40	30
APPELL TEN SING (FRA 8.KL.)	19	19	24	20	9	5
TIL SAMMEN	231	168	151	201	191	164

FRA STATISTIKKEN

	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
DØPTE I BARBU KIRKE	21	22	28	25	23	21	33
KONFIRMERTE	43	30	25	32	31	40	29
VIELSER I BARBU KIRKE	9	6	5	4	10	4	9
BEGRAVET	59	56	52	49	50	55	59
INNMELDTE	6	7	5	2	7	12	12
UTMELDTE	31	37	16	30	26	25	16
HOVEDGUDSTJENESTER	53	48	48	41	61	54	52
ANTALL DELTAGERE PÅ HOVEDGUDSTJENESTENE	4991	5936	3024	2383	5221	5234	5353
GJENNOMSNITT PÅ HOVEDGUDSTJENESTENE	95	123	63	58	85	97	103
GUDSTJENESTER M/ NATTVERD	38	49	19	34	33	58	80
NATTVERDGJESTER	2792	3428	1474	1220	1811	2171	3732
ANDRE GUDSTJENESTER	46	58	34	36	47	32	69
ANTALL DELTAGERE PÅ DISSE	2781	2232	997	891	1006	1708	4118

OFRINGER VED GUDSTJENESTER

Formål/organisasjon	Antall offer	Beløp
Til menighetens arbeid	26	133 146
Stefanusalliansen	4	25 500
HimalPartner	4	18 750
Kirkens Nødhjelp	3	26 517
KIA Arendal	2	16 510
Kirkens Bymisjon Arendal	2	14 270
Det Norske Misjonsselskap	2	14 050
KFUK-KFUM Global	2	11 222
KFUK-KFUM Agder	1	6 230
TV-aksjonen	1	8 350
Kirkens SOS - Agder	1	6 850
Appell Ten Sing	1	5 500
Sjømannskirken	1	5 150
Areopagos	1	4 100
Normisjon	1	4 080
Misjonsalliansen	1	3 258
Totalt	53	303 483